



Słowacja za Zimowymi Igrzyskami Olimpijskimi w 2022 roku

2013-01-25

Jak donoszą słowackie i polskie media, słowacki rząd poprze starania Polski i Słowacji o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Ogłosił to premier Robert Fico. Na spotkaniu w Popradzie zapowiedział też, że będzie o tym rozmawiał z premierem Donaldem Tuskiem. Oficjalnie słowacki rząd ma poprze olimpijskie starania w lutym.

Przypomnijmy, że o tym, że Kraków i Małopolska wspólnie ze słowackimi sąsiadami może starać się o organizację igrzysk w 2022 r. przekonana jest minister sportu Joanna Mucha. „Rząd w sposób zdecydowany opowiedział się za tymi igrzyskami. To jeszcze wypowiedź nieoficjalna, ale nie mam co do stanowiska rządu żadnej wątpliwości” – mówiła w poniedziałkowym wydaniu „Salonu Politycznego Trójki”. O organizacji igrzysk olimpijskich w Krakowie i Małopolsce entuzjastycznie wypowiadali się także premier Donald Tusk oraz Prezydent RP Bronisław Komorowski.

W październiku ubiegłego roku Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Andrzej Kraśnicki oraz Prezes Słowackiego Komitetu Olimpijskiego Frantisek Chmelar podpisali list intencyjny w sprawie podjęcia starań o przyznanie Krakowowi roli Miasta-Gospodarza XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich w roku 2022. Z inicjatywą podjęcia starań o przyznanie Krakowowi roli gospodarza tego wydarzenia wystąpili: posłanka Jagna Marczułajtis-Walczak oraz prof. Szymon Krasicki.

Dodatkowe informacje można znaleźć m.in. na stronach:

[http://sport.pravda.sk/ostatne-sporty/clanok/256887-pojdeme-do-toho-povedal-fico-slovensko-z-abojuje-o-olympiadu/;](http://sport.pravda.sk/ostatne-sporty/clanok/256887-pojdeme-do-toho-povedal-fico-slovensko-z-abojuje-o-olympiadu/)

[www.ta3.com/clanok/1013625/slovensko-zabojuje-o-usporiadanie-olympijskych-hier.html;](http://www.ta3.com/clanok/1013625/slovensko-zabojuje-o-usporiadanie-olympijskych-hier.html)

www.rmf24.pl/fakty/polska/news-slowacja-i-polska-powalcza-razem-o-igrzyska-bratyslawa-poprz.nld.773557